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Ispanijos vidaus karas gali baigtis Europos karu
Amerikoj dideli karščiai

Amerikos J. V. baisūs karščiai’ 
temperatūra pakilusi iki 40 laipsnių. 
110 žmonių jau mirė nuo karščių. To
kių karšėių, kokie šiais metais yra, 
nėra buvę Suvienytose Valstijose jau 
daugeli metų. Net traukinių susisie
kimas kaikuriese vietose nutrauktas 
dėl karščių. Ateinančia vasarą ma
noma, kad ir Brazilijoj bus dideli karš
čiai.

Fašistu vadas gavo kalėjimo
Belgijos 1 susisiekimo ministerie ■ 

Marcei Jaapar patraukė teisman Belgi- i 
jos fašistų vadą Degrelle už šmeižtus i 
spaudoje. Teismas išnagrinųjęs bylą,: 
pripažino fašistų vadą kaltu ir nubau-; 
dė jį 4 menesiams kalėjimai! ir sumo-; 
keti 700 frankų pabaudos.

Earhart paskelbta mirusi
Amerikietė lakūnė Earhart, kuri 

skrido aplink pasaulį, pereitą savaitę 
dingo ir iki šiolei jokios žinios apie 
ją nėra, nors buvo dedama daug pa
stangų ją surasti. Laikraščiai paskel
bė, kad ji jau yra mirusi.

Vyriausybininkai ima Hueską
Hueaka miestas, kurį visą laiką 

turėjo užėmę sukilėliai ir labai stipriai 
buvo jame apsitvirtinę, vyriausybinin
kų puolimo neatlaiko ir bėga i* jo. 
Miesto gyventojai, dėl nuolatinių bom
bardavimų, irgi miestą apleidžia.

Liepos 12 d. sukilėliai prarado 
13 save geriausių lėktuvų, kurie bom
bardavo Madridą. Sukilėlių lėktuvai 
buvo numušti iš patrankų. ,
Ispanijos atstovas apie Ispanijos j 

karą
Atidarant Ispanijos pavihjoną 

Paryžiaus parodoje, Ispanijos atsto
vas Osorio y Gallardo pareiškė: ‘ Is
panijoj vyksta civilinis karas iššauk
tas militarietų ir tarptautinis karas 
sukeltas fašizme, kurio tikslai: už
grobti Ispaniją, įkirti ten fašizmą ir 
po to eiti JTaneflzijon. ©ėlte Ispa
nijos liaudies laimėjimas, bus taip pat 
ir Prancūzijos laimėjimas.”

Pavogė 130 kentų
S. Paulo stambus gyvulių pirklys 

Duilio Gabatte, liepos mėn- 12 d. S. 
Paulo "Armour” skerdyklai pardavė 
SOI raguoti ir paėmė 170 kontų. Apie 
20 kontų tą pačią dieną išleido savo 
biznio reikalams, o 150 kontų ausinė- į 
jo j tris kišenius ir nuėjo Luz stotin 
nusipirkti bilietą ir valiuoti j Barre
tos Duilio būdamas stoty, visą laiką 
laikė rankas kišenėse Ir saugojo pini
gus. Bet kaip tik priėjo jo eilė imti 
bilietą, jis rankas ištraukė iš kišenių 
paimti bilietą. Paėmęs bilietą atsitrau
kė nuo kasos ir vėl rankas j kišenine 
sukišo, bet... jos buvo tuščios, 130 
tūkstančių milreisų dingo akimirksny. 
Jam liko tik 20,000, kurie buvo už 
diržo.

Brazilijos konstitucijos diena
Vakar, liepos mėn. 16 dieną visoje 

Brazilijoje buvo švenčiama Brazilijos 
Konstitucijos paskelbimo šventė. Pre
kyba ir visos įstaigos buvo uždarytos

Tolimuose Rytuose karas
Lak. Pyragius sklandytuvu lėks per Atlanta

Jau uebekootroliuojamos Ispanijos sienos
Suėjus lygiai vieniems metams ,tija ir Italija. Vokietija sako, kad pa- 

kaip liejamas Žmonių kraujas Ispani- naikinus ispanų-franeflzų sienos kon- 
jos žemėje ir prisiklausius pasauliui' trolę, Prancūzija pasisakė už atvirą 
apie neitralumą, karo užbaigimą ir ki- karą ir pradės siųsti Ispanijos savo 
tokių kalbų, dabar 'belieka laukti bai
saus karo išsiveržimo visoje Europoje- 
Nes visos pastangos likviduoti karą 
Ispanijoj, liko tik gražiuose tarptauti
nių konferencijų posėdžių protokolose, 
kurie turi eiti j arehivus. Jokie tarp
tautiniai susitarimai ir gražios diplo
matų kalbos negelbėjo užgss'ti Ispa
nijos karą. Jis dar smarkiau pradeda 
liepsnoti ir verstis už Ispanijos sienų 
ribų. Ispanijos sienų kontroliavimas 
jau pasibaigė, kuomet vokiečiai ir ita
lai be paliovos siunčia savo amunici
jas ir žmones Žudyti Ispanijos liaudį. 
Francūzija irgi atsisakė kontroliuoti 
Ispanijos - Prancūzijos pasienį ir jau 
liepos mėn. 13 dieną, 12 valandą at-.r---------- *______, - —
šaukė kontrolę. Dėl šito Prancūzijos naujas ir gražus gyvenimas, 
žygio ypatingai aštriai atsiliepė Vokie-!

ginklus ir žmones gynimui raudono
sios Ispanijos. Panašiai kalba ir ita
lai. Aišku, šitos dvi fašistinės valsty
bės, turėdamos tokius “motyvus”, dar 
labiau gelbės savo presšyžą Ispanijos 
avantiūroj ir dės paskutines jėgas Is
panijos karui laimėti. Pavojus Euro
poje didėja. Fašizmas siunta kaip 
paskutiniu laiku vyriausybininkai pra
dėjo smarkias atakas visuose frontuo
se ir su dideliais laimėjimais žengti 
priekin. Laikraščiai šiomis dienomis 
praneša telegramas iš Ispanijos, kad 
karas Ispanij praeidėjo toks baisus, 
kokio dar nebuvo visus metus. Kas 
žino, gal ir Ispanijos griuvėsiuose bus 
palaidotas fašizmas, o iš po jų iškils

Japonija nori daugiau Kinijos žemių
Tolimuose Rytuose, dideliame ki-.ginkluota kariuomenę ir 10, 000 žmonių 

jau pasiųsta į Sanhaikuną. Traptauti- 
niuose politikų sluoksniuose aiškinama 
šitas konfliktas tuo, kad Japonija nau
dojas neramia Europa dadėtimi kuomet 
Europos valsybės yra užsiėmusias, ypač 
Ispanijos karu, tai jai labai gera proga 
savo seniai jau pradėtą žygį tolyn, 
užimant daugiau Kinijos teritorijos. 
Dar ir be to Japonija pasidarė drąse
snė, kad Sovietų Rusijoj vyksta nenor-

nų tautos skruzdėlyne vėl vyksta ka
ras, kuris kilo pereita savaią iš menko 
nesusipratimu. Tas menkas militarinis 
konfliktas nebuvo likviduotas, bet, prie
šingai, jis įgavo labai rimtis formas 
prie daug didesnių Įvykių — tai atnau
jinimo 1932 m. karo. Kinijos vyriau
sybė jau j 
ir rimtai 
Japonijos kareiviai žygiuoja l 
Kinijos žemėn, norėdami užimti 
didesnius jos plotus. Eina susirėmimai, auksinė 
abiejų pusių Peiping provincijoj. Japo-į vykdymą, 
nija jau turi parengusi visą Savo gerai-

paskelbė kareivių mobilizaciją
ruošiasi sutikti japonus. O| 

' i tolyn
visi malamai viduje. Ir dėl to dabar jai yra 

proga tęsti savo planų

Lak tinas Pyragius aplankys Pietų Amerikos lietuvius
vyksta(čioms Amerikoje sklandymo rungty

nėms, lakūnas Pyragius planuoja, 
sklandytuvą prisikabinęs prie aero
plano, lėkti per Atlantą. Tai bus pir
mas toks bandymas aviacijos istorijoj. 
Jeigu Pyragiai nepavyktų gauti lėktu
vo, tai jis mano su sklandytuvu aplan
kyti Pietų Amerikos lietuvius — Ar
gentinoj, Brazilijoj ir Urugvajuj.

Amerikos J. V., Elmire, vyksta i 
tarptautinės sklandymo rungtynės, ku- Į 
riose dalyvauja ir Lietuva. Lietuvą
atstovauja lakūnai pyragius ir Oškinis 
su savo sklandytuvais (bemotoriniais 
lėktuvais): Rūta ir Biržietis.

Sklandytojas Pyragius Europoje 
sumušė kelia tarptautinius sklandymo 
rekordus. Pasibaigus dabar vykstan-
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Nelaimės maršalo Tuchačevskio 
šeimoj)

Havas skelbia iš Maskos žinią, kad 
nežudytojo maršalo Tuchčevskio žmo
na, tojaus po vyro egzekucijos (sušau
dymo) išėjo iš proto, e duktė 12 metų 
amžiaus nusižudė.
Evakuojama federalinė kariuomenė

Rio Grande do Sul prie Santa 
Catharina rubežiaus buvo sutraukta 
nemažai federalinės valdžio kariuo
menės, matyt, kokiems neramumams 
malšinti. Bet šiomis dienomis ten buvo 
apsilankęs karo ministeris ir, matyt, 
neradęs jokio pavojaus, įsakė kariuo
menę atitraukti nuo sienos
Paleisti kaliniai laisvėn bus sekami

Paleisti politiniai kaliniai laisvėn, 
kurie buvo suimti už komunistinį vei
kimą ir dalyvavimą 1935 m. sukilime, 
bus storpiai sekami ne tik Įpolicijos 
bet prie to privalo prisidėti ir kariuo
menė. Tokį įsakymą davė karo minis
teris visiems kariams

— Šiomis dienomis į São Paulo 
' atvyksta ex-generolas Miguel Coeta, 
J kuris buvo suimtas kaip komunistas.

Teisiami kunigai Vokietijoj
Helsberg miesto, Rytų Prūsijoj’ 

keturi kunigai ir 7 katalikų jaunino 
organizacijos nariai tapo patraukti tei- 
saman už prešvaletybinį veikimą ir 
vyriausybei pasipriešinimą. JO tas 
priešvalstybinis veikimas buvo Įtoks: 
minėti kunigai suruošė religines proce
sijas Helebergo mieste, kuriose daly
vavo apie 2000 katalikų.
Rusų Japonų konfliktas 

likviduotas
Prieš porą savaičių kilęs ginkluo

tas konfliktas tarp japonų ir rusų, jau 
tapo likviduotas, rusai atitraukė savo 
kariuominę iš salų ir tuo būdu nusi
leido japonams ir išvange aštresnio 
konflikto.

"Mums reikia kolonijų”
“Mums reikia kolonijų” šaukia 

Lenkija. Aišku, kad reikia, nes užgro
btos žemės nebepatenkina Lenkijos 
prieauglio. Lenkijos parlamentas svar
sto emigracijos ir kolonizacijos pro
blemas. Laikas būtų ir Lietuvos vyriau
sybei apie tai nore sykį rimtai pagalvoti 
ir iš anksto apsvarstyti emigracijos ir 
kolonizacijos problemą.

Ruošiasi rinkimams
Argentinoj, kaip ir SBrazilijoj, ir

gi smarkiai ruošiamasi respublikos 
prezidento rinkimams. Dabartinis 
Argentinos prezidentas yra Justo.

LAIŠKAI REDAKCIJOJ
Atsiimkite laiškus

Br. Petrošiūnas, V. Kindaraviėlus, 
M. Milkevičius, L. Rubliauekienė, A. 
Čepelis, K. Stakėnas, F. Ribačinskae, 
K- Astrauskas, J. Stabiugis, M. Tau
ras, J. Visockis, P. Šilinis, fP. Lazdê- 
nas, Jz. Norkus, K. Jarumbauskae, F. 
Lesčinskae, J. Jubeli, K. Sakalauskas, 
P. Jočys, E. Leškauekaitė, A. Mate- 
lienė, J. Vigelis, A. Povilonis, V. Kvi
klys.

Liepos 18 d. visi bukime Mokos mokykloj Išeivių Dienos minėjime
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NEGRAViATNl REDAKTORIAI

Ne seniai teko viename vietos lai
kraštyje matytų vieno profesijonaloskel 
bimas. To skelbimo antraštėje didesnė
mis raidėmis parašyta, kad jis esąs 
‘‘gramatnas” prcfesijonaias ir dėl to 
jis pataria kiekvienam, tu
rinčiam reikalą jo profesijos srityje, 
kreiptis pas jį.

Išeina, ir profesijonalas gali būti 
“negramatnas”, nors tos profesijos 
žmogui reikia turėti aukštasis mokslas.

Panašiai yra ir su “Lietuvio” re
daktoriais; jie. pasirodo, dar ir skaity
ti neišmoko ir per saro laikraštį skel
bia nesąmones. Be to, jie nežino, kas 
jų laikraštyje yra parašyta. (Jei ne
moka skaityt, tai negali žinoti kas 
yra parašyta).

‘‘Lietuvis” 28 nr. rašo: “Po rim
tų ‘Lietuvio’ pastabų ‘Liet. Aldo Braz.’ 
apie nekorektiškumą ir šantažo poli
tiką, ‘Aido’ redaktorius... Dutkus... 
pasižada, kad kol jis š; laikrašti reda
guos, ‘Liet. Aidas Br.’ jokiu šantažu 
neužsiima...”

Pirmiausia, “Lietuvio” redakto
riai turėtų bent žineti, kas jų pačių 
laikraštyje rašoma. Ne “Lietuvy” bu
vo rašyta, kad “Aido” redakcija ima 
“honorarą” už netalpinamas korespon
dencijas, bet Lietuvos laikraščiuose.

O antra, “Lietuvio” redakto
riai parodė savo dar didesnę niekšys- 
tę, krimtuališkai iškraipydami “Aido” 
redakcijos žodžius, ką gali daryti tik 
taip moraliai puolę žmonės, kurie su 
ginklu rankoje po tiltu stovi.

“Aido" redaktorius niekam jokių 
iškilmingų pažadų nėra davęs ir jo
kiais pasižadėjimais nesivaduoja. Jis, 
vadovaujasi tik savo sąžine ir laikraš-; 
tine etika, kuri būtina kiekvienam 
žurnalistui, bet labai ir labai šveitimą 
“Lietuvio” redakioriams iš patiltės.

“Aido” 27 nr. buvo rašyta, kad 
nėra ir nebus tokių asmenų, nuo ku
rių redakcija yra ėmusi “honorarą”, 
kol “Aidą” redaguos Dutkus O ka
dangi nuo pat pirmo numerio “Aidas” 
yra tik Dutkaus vedamas, tai ir tokių 
asmenų, kurie yra mokėję “honora
ras” už netalpintas korespondencijas, 
nėra. O “Lietuvio” redaktoriai, pa
gal savo kreivą sąžinę, iškrairė ir “Ai
do” žodžius. Tik didžiausi besarma
čiai gali taip elgtis.

Kaip kriminališkas darbas yra 
iškraipyti svetimus žodžius, taip pat 
kriminališkas darbas yra, raâyti làik- 
raštin netisą. O betgi “Lietuvio” re
daktoriai to nepaiso ir tuo darbu už
siima. Kaip kitaip pavadinti dar ir 
tokį “Lietuvio” redaktorių darbą, ku
rie per Kauno tautininkų dienraštį 
rašo, kad “Aido” redaktorius Dutkus 
per laikraštį nelietė mok. Bakšiaus tol, 
kol tas mokėjo už portugalų kalbos 
pamokas. O kaip tas pajamų šaltinis 
pasibaigė, tai ir mok. Bakšį pradėjo, 
girdi, šmeižti.

Kada mok. Bakšys buvo apšmeiž
tas, tepasako jis pats? Kada mok. Ba
kšys yra mokėjęs kokius nors pinigus 
A. Dutkui ui. portugalų kalbos pamo
kas, ar gali jie tai ramia sąžine pa
tvirtinti, kas rašoma “Lietuvos Aide”?

Niekuomet netikėjome, kad mok. 
Bakšys, kuris yra ,net S. Paulo lietu
vių mokytojų viršininku, inspektorium, 
kad tokiu melu gyventų ir lietuvių 
visuomenę m-ūtintų.

Laikas būtų mūsų kolonijos švie. 
suoroeniai pasidaryti “gramatnais”, bū 
ti tauriai surasti moralinę pusiausvy
rą ir atsisakyti melo. Nesakoma, kad 
nereikia kritikos, kad nereikia kelti 
matomas kitų klaidas. Tačiau klaidos 
turi būti nurodomos įvykdytos, o ne 
išgalvotos, vaizduotėje sukurtos, kaip 
daro “Lietuvio” redaktoriai bei mūsų 
priaugančios jaunuomenės priešaky 

stovį asmens.

ATLANTO KARŽYGIAI v

Žinios iš Lietuvos

Darius ir Girėnas prieš išlekiant i Lietuvą

“Lietuvių tauta laukia iš savo sūnų drąsesnių žygių. Būtinai reikia ir 
jos sūnums prisidėti prie bendrojo darbo — tirti dar mažai žinomas. Žiemių 
Atlantiko vandenyno oro sroves, o taip pat naujai išrastus navigacijos bū
dus ir priemones pritaikinti kasdieniams reikalams. Mes gyvendami tokiais 
laikais kada oras stengiamasi panaudoti žmonijos reikalams, laikome sau už 
pareigą tautos vardu tą darbą garbingai atlikti.

“ ‘Lituanicos’ laimėjimas tegu sustiprina jaunųjų Lietuvos sūnų dvasią 
ir Įkvepia juos naujiems žygiams!

“ ‘Lituanieos’ pralaimėjimas ir nugrimzdimas į Atlantiko vandenyno 
gelmes tegu auklėja jaunųjų lietuvių atkaklumą ir ryžtumą, kad Sparnuotas 
Lietuvis būtinai įveiktų klastingąjį Atlantiką Tėvynes Lietuvos Garbei!”

Šitokiais kukliais ir paprastais žodžiais apibrėžė savo uždavinius didžio
je žmogaus kovoje su vandenynu ir erdve mūsų žuvusieji lakūnai.

ŽUVUSJEMS LAKŪNAMS DARIUI 1R GIRĖNUI PAMINĖTI

L

Skubėkim kalti plieno paukštį — 
Su juo pakilsime į aukštį 
Ir skrisim žemėn Lietuvos, 
Tenai, kur braidėme po pievas, 
Kur ganėm žirgus, skynėm ievas, 
Kur giedras dangus visados... 
Mes skrisime per Vandenyną, 
Kur dar lietuvis nemėgino 
Kovot su šmėklom vandenų, 
Kur staugia viesulų vulkanas, 
Nerimsta, dūksta Okeanas 
Ieškodamas naujų aukų. 
Sį savo žygį pažadėtą 
Tėvelių žemei numylėtai 
Ir“garbef mylimos tautos 
Aukojame — visi težino, 
Kad per Atlanto vandenyną 
Lietuviai skrido kitados... 
Neptūne, būki gailestingas — 
Atlanto sukūrius audringus 
Nupūsk iš kelio tolumon, 
Dangaus ir žemės geras Pone, 
Palaimink mūsų šią kelionę — 
Skrist per Atlanto Lietuvon!... 
Bet, jeigu kartais, mus likimas 
Palaidoš tarp šaltų bangų, 
Ten, kur baisus vandens ūžimas 
Giedos raudas liūdnų aidų, 
Tada, jaunime Lietuvos, 
I» naujo darbą šį pradėk 
Ir garbei mylimos tautos 
Atlanto plotus nugalėk!...

II.
— Sudieu, mes skrendam į tėvynę

Į tėvus, brolius ir draugus, 
Su jais dainuosim sutartinę, 
Iš ten pasveikinsim ir jus!...
— Sudieu, jau laikas mums atėjo 
Bandyti laimę saus tautos — 
Tatai, ką širdyj pažadėjom — 
Mes darom garbei Lietuvos!...
— Sudieu, sugrįšim — mums tikėkit, 
Parnešim daug labų dienų.
Laimingo kelio palinkėkit
Ir laukit mūs parskrendančių!,..
— Tau, Lituanika brangioji, 
Mes tikime abu šventai, 
Kad ši kelionė tolimoji
Atlikt mums seksis laimingai!.. .
— Į šaltą glėbį sparnų tavo 
Mes atiduodame save,
Ką pranašas išpranašavo 
Mums, — to nežinome, oi nei...
— Per mėlyną vandens platumą 
Tu neški mums toli, toli
Per slėnius ir kalnų aukštumą 
Plasnok, kiek tik jėgų turi!...
— Tu mūsų džiaugsmas ir gyvybė, 
Tu šviesi saulė mūs vilties, 
Tavyje slepiasi didybė
Tėvynės mūsų ateities...
— Jei žūsi tu mes irgi žūsim: 
Likimas lydi visus tris,
Kur tu, ten ir mes draug būsim — 
Su tavim džiaugsmas ir mirtis!... 
Skaisti ryto saulė šypsojos 
Bučiuodama žiedus gėlių — 
Didvyriai rankom dar sumojo 
Ir dingo tarp erdvių aukštų...

VI. Valiūnas.

Bažnyčiose išakyta kalbėt po 3 po
teriaus, kad nebūtų civ. metrikacijos

Katalikų kunigai nutarė maldomis 
į kovoti prieš civil, metrikaciją. Gegužės 
mên. “XX amž.” pranešė, kad bažny

čios vyresnybė pritarus KVC sumany- 
Anui vieną savaitę reikia melstis už 
i katalikiškų šeimų nesuardomybė... 
I Kauno bažnyčiose kunigai korektiškai 
I po pamokslu pranešė, kad girdi, ren- 
: giamasi civil, metrikacija įvesti, tai 
: reikia prašyti Dieva, kad toji metrika
cija neardytu katalikiškų šeimų ir rei- 
kia melstis Bet provincijos bažnyčiose 

i kunigai grežčiau ir plačiau apie civil. 
; metrikaciją išsitarę.

Bet vien maldomis nepasitikimą, 
tai šio i»ėn. pabaigoj vyskupai tikrai 
išleisiu ganytojiška laišką į tikinčiuo- 

! sius. Tame laiške būsią daugiausia kal- 
1 bama apie eucharistiją, bet greičiausiai 
būsianti paleista ir civil, metrikacija.

Sudegė Veiviržėnų miestelis
Birželio men-1 d- antradanio va- 

I karą, Veiviržėnių miestely, Kretingos 
! apskr. kilo didelis gaisras, kuris sunai- 
1 kino beveik pusę miestelio.

Takų ir Gargždų gatvėse sudegė 
daugialio neturtingų žmonių namai.

Be pastogės iš dalies ir visai be 
turto liko apie 300 — 400 žmonių, aps- 
kaiėiojama, kad ugnis padariusi apie 
300- 350 tiikst. litų nuostolių.

Daugelis gyvi ntojų išsikėlė j kai
mus pas gimines ir pažįstamuosius.

Miestelis tebegyvena skaudžias 
valandas. Žmenės vaikšto apie savo 
buvusių namų degėsius, rankioja dar 
visai nesudegusius, daiktus. Moterys 
ir vaikai visose ugnies paleistose gat
vėse per dienas verkia. Kiti miestelio 
gyventojai taip pat nuliūdę, nes dau
gelis jų giminių ar šiaip artimų žmonių 
liko be turto, be pastogės. Daug žmo
nių atvyko iš kaimų pažūrėti nelaimės 
vietos, rūpintis miestelyje gyvenusiais 
savo artimaisiais-

Veiviržėnų miestelyje gyveno 
apie 1.500 žmonių. Apie trečdalis mie
stelio gyventojų liko be turto ir pas
togės. šimet pirmas toks didelis 
gaisras.

Lenkai galutiniai uždaro švinčionių 
lietuvių gimnaziją

“Vilniaus Žodis” praneaša, kad 
1 dabar jau yra gautas švietimo minis
tério atsakymas, kuriame patvirtinama 
Vilniaus apygardos kuratorijos spren
dimas, kitaip tariant, kuriuo galutiniai 
uždaroma Švenčionių lietuvių gimna
zija. Vadinasi nuo 1937 — 38 {mokslo 
metų Vilniaus krašte jau beliks tik 
viena, Vilniaus Vytauto Didžiojo lie
tuvių gimnazija. Svenčioniškė jau ne- 
beegzituos.

Vilniaus krašto lietuviai neteko 
šiuo kuratorijos žygiu didelės kulūri- 
nės įstaigos. Lietuvių švetimui Vilniaus 
krašte suduotas didelis skaudus smūgis, 
nes uždaromos durys daugeliui lietuvi
ško jaunimo į šviesą.

Stirnas užpuolė maras

Dar žiemą ir pavasarį rasta ne
mažai išgaišusių stirnų, daugiausia, 
Pakruojo, Šiaulių, Šaukėnų ir Joniškio 
urėdijose. Kaip dabar pranešama, 
vasario — balandžio mên. tik Joniškė
lio urėdijoj išgaišo 160 stirnų, iš ku
riu tik 12 senų. Bakterologijos institu
te kelios nugaišusios strinos buvo iš
tirtos ir rasta daug kirmėlių ir.strn- 
gylidų. Užkreėiamų ligų bakterijų esą 
nerasta, tačiau miškininkai vis tiek 
susirūpinę jų nykimu.

Jūrės girininkijoj rastos nugaišu
sius ir 3 lapės-

Didelis gaisras Šimonių girioj
Gegužės men. 27 d. Šimonių gi

rioj, Panevėžio apskr., Inkliūzų giri
ninkijoj, netoli Šimonių miestelio, kilo 
didelis gaisras. Gaisras buvęs nepa
prastai didelis ir išdegė nemaži miško 
plotai. Gaisras kilo apie 10 vai. ryto.
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VIENI METAIJCARO ISPANIJOJ Kam klausti
Lygiai prieš metus pradėtas Is

panijos vidaus karas, dar tebeliepsno- 
ja. Ispanijos liaudies laisvė dar tebe- 
smaugiama vokiško ir itaiioniško fa
šizmo. álykõéiausios niekšystės dar 
tebevyksta Serventes’o Tėvynėj. Is
panijos liaūdis dar tebesmukdoma 
skurdan ir beviltin. Milijonai Ispani
jos liaudies kovotojų, užsigrūdinę 
purvinuose apkasuose, teberyžtasi gin
ti savo krašto ir liaudies laisvę.

Liepsnoja Ispanija. GrAva mies
tai, istoriniai paminklai, sprogdinėja 
granatos, derlingi kadaise vynuogių 
laukai paversti kapimynaie.

Kada toji niekšystč baigsis, kad 
Ispanijoj grįž taika ir ramybe, kada 
Ispanijos liaudies vaikai apleis purvi
nus apkasus ir stos taikaus ir naudin
go kraštui darbo dirbti?!

Atrodo, kad dar ne greitai. Is
panija norima pavergti, jos turtai vy- 
lioja Įkaro ištroškusį fašizmą. Kas 
dieną Ispanijos karo tikslai aiškėja, 
kas dieną pavojus darosi didesnis ir 
visai Europai.

Vokietija ir Italija sukišo Ispani
jos avantiuron daug žmonių ir daug 
turto. Kas jiems (atlygins, jei Frankas 
prakiš šį karą? Juk jis per savaitę 
žadėjo “apsidirbti” su Ispanijos liau
dimi, jei tik Vokietija su Italija gerai 
jj parems. Šios dvi valstybės Franką 

rėmė, bet Ispanijos liaudies pasiprie
šinimas pasirodė daug galingesnis 
už italų kanuoies ir už vokiečių bom- 
banešius. Ir štai jau metai suėjo, o 
Ispanija dar tebesigyna.

Nusivylimas didelis fašizmo pu
sėj. Ispanija, tai ne Abisinija. Kad 
nors dalį atgauti sukištų milijonų į 
Ispanijos avantiūrą, Italija su Vokie
tija, pradėjo pulti turtingiausią gele
žies rudomis kraštą — Baskiją. Itali
ja su Vokietija matydamos, kad karas 
joms duoda milžiniškus nuostolius, o 
karo laimėjimo nesimato, tad ir puolė 
jos į Baskiją, kad pasinaudoti jos tur
tais. Joms jau nesvarbu buvo Madri
das, kurio tik griuvėsiai bepaliko. 
Joms svarbu geležies atsarga Baski- 
jos plotuose.

Italai su vokiečiais mato, kad nu
galėti Ispanijos liaudį, jos pasiryžimą 
labai sunku. Tad kol dar eina karas/ 
kol dar galima ši tą pasiimti, reika 
naudotis.

Bendras karo frontų vaizdas be
veik nepasikeitęs, koks jis buvo pra
džioje, taip atrodo ir dabar. Dėlto, 
pabaigos laukti greitai dar nėra vil
ties. Kas tą karą laimės, sunku pa
sakyti, bet fašizmas iš jo išeis visai 
bejėgis. Gal būt, Ispanijos avantiū
roj jis karstą sau pasistatys.

Kur siūdintis rūbus, kad jie būtų dailūs ir puoštų žmogų? 
Tas visiem žinoma, kad tik

Galecko Siuvykloje
siūvami pagal naujausias madas rūbai 

iš įvairiausios medžiagos — vietinės 

ir užsienines. Darbas pagal savo 

kokybę yra pigus, atliekamas sąžinin

gai, diplomuoto siūvėjo Galecko pri

žiūrimas.

Tad visi ir si dvasi rūbus Galecko 

siuvykloje.

Duque de Caxias, 257 Telephone 4-1457

M VĖTRA.

Netikusios tvarkos pavyzdis Naujoji Lietuvos Istorija
Dėl žvalgybos nemokšų nukentėjo 

nekaltas žmogus

Štai kaip Lietuvoj dėl žvalgybos 
nemokėlių kartais turi nukentėti niekuo 
nekalti žmonės. Tūlas laikas atgal 
Zarasų apskrities viršninko sekretorius 
Antanas J Stankevičius gavo anonimi
nį (be parašo) laišką, kuriuo buvo rei
kalaujama padėti nurodytoj vietoj 200 
litų; nepadėjus, buvo grąsinama mir
timi.

Šį laišką rašiusiu buvo įtartas tęs 
pačios įstaigos tarnautojas, Stasys Ži
donis. Žvalgybos “indentifikacijos” 
skyriaus "ekspertai” palygino tą laišką 
su ŽidOnio raukos braižu ir “moks
liškai" nustatė, kad tas grąsinaatis lai
škas buvęs rašytas Židonio ranka.

Židenis tuoj buvo suimtas ir už
darytas kalėjimam Žinia apie tai pas
klydo po visą Lietuvą. Ypač tauti
ninkų laikraščiai garsiai bubnijo, ko 
kia smarki ir “mokyta” jų žvalgyba.

Židonis protestavo, kad jis ne
kaltas, bet kas gi jo klausys, kuomet 
žvalgybos “mokslinčiai” “moksliškai” 
pripažino, kad tas grasinantis laiškas

Moters vaidmuo pasaulyje
Yra dar dabar tokių vietų pašo

lyje, kur moterims priklauso visa val
džia, o vyras yra tik moters vergas; 
vyras turi ne tik jos klausyti, pildyti 
jos įsakymus, bet turi būti ištikimu jos 
vergu ir jai nerodyti menkiausio pasi
priešinimo. Ir várgas tam vyrui, kuris 
pasipriešina moters įsakymams bei jos 
valiai.

Tačiau mažai tokių kraštų esama, 
tik vienoj —kitoj saloj*. Ten jos ne 
šeimos viešpats, bet ir visa sala pri
klauso moters valdžiai. Bet gi civiliuo
tam pasaulyje moters vaidmuo vieša- 
jatnejgyyeuime labai mala reikšmę iki 
šiolei turėjo ir tebeturi. Civilizuotame 
pasaulyje vyras laikomas viso ko vie
špats ir valdovas. Ilgas laikus moteris 
buvo laikoma daugfžemesniu padaru už 
vyrus: ir protu ir gabumais, ir ištverme, 
sumaaumir.

Kilaut civilizacijai, keitėsi pa
žiūra ir apie moterj. Tačiau dar turime 
daugealj šalių, net kultūringų šalių, kur 
moterims nėra pripažintos lygios tei
sės su vyrąts. Moterie vis dar laikoma 
žemesniu padaru. Bet luikui bėgant 
nyksta šioji pažAra apie moteris. Mo
teris jau pradeda užimti svarbią netik 

yra jo ranka rašytas!
Bet štai, besėdint Zidoniui kalė

jime, į Zarasus atvažiavo iš kariuome
nės trumpom atostogom Vosylius Ve- 
tlovas geras Zidonio pažįstamas. Su
žinojęs, kad jo draugas sėdi kalėjime 
dėl minėtojo laiško, Vetlovas susigrau
dino ir nuėjęs policijon tuoj pranešė: 

“Aš noriu jums prisipažinti, kad 
tą anoniminį laišką aš parašiau. Ži
donis niekuo nekaltas ir jus jį laikot 
kalėjime be reikalo.”

Bet policija nenorėjo tam tikėti. 
Todėl ji vėl kreipėsi į tuos žvalgybos 
“mokslinčius”, kad dabar jie palygin
tų ir Vetlovo rankos braižą su tuo 
laišku.

Žvalgybos “iudentifikaeijos” sky
rius palygino ir pripažino, kad tas 
laiškas yra rašytas Vetlovo ranka.

Vadinasi, vienas laiškas rašytas 
dviem rankom. Nežiūrint to, visiems 
buvo aišku, kad taip negalėjo būti. 
Paaiškėjo galų gale, kad Židonis išti
ktųjų nekaltas, o kaltas Vetlovas.

Židonis iš kalėjimo paleistas. Bet 
j® vardas jau suterštas ir dabar jis 
neturi tarnybos.

šeimos, bet ir visuomeninio bai valsty
binio gyvenimo rolę- Pats gyvenimas 
moterį stūmių į viešumą, pats gyve
nimas verčia ją pagalvoti ir susirūpinti 
tais gyvenimo blogumais, prie kurių 
privedė "išminčiai vyrai”. Painūs vi- 
suoiaeniniaji santykiai tiek tarp val
stybių, kad jau vyrai nebegali rasti 
būda, kaip išeiti iš to užburto rato j 
kurį pasaulis, vyrų vedamas, nudar
dėjo. O išeitis reikia rasti, reikia išly
ginti tarptautiniai ae lygumai ir su- 
normuoti įsisiūbavusius iki kraštuninu 
mo tarptautinė nenormali padėtis, 
kuri kas diena darosi pavojingesnė 
sukurtajai civilizacijai. O ta išeiti glūdi 
tik moteryje, sako vokiečių rašytojas 
Emil Ludwig.

Viename moterų susirinkime 
Washingtone, Emi Ludwig joms parei
škė: “Jeigu moteris trokšta taikos, 
trokšta išgelbėti pasaulį iš to slogflėio, 
kuris šiandieną laiko užgulęs pasui), 
privalo pasekti pavyzdį greikų rašyto
jos Lyslstrata”. 'Šitoji moteris suorga- 
nizvo būrį moterų ir pastatė savo vy
rams tokias sąlygas: neturėti jokių 
santykių su savo vyrais tol, kol jie 
nepasižadės, neprisieks nebeiti daugiau

KELIOS PASTABOS DĖL NAUJAI IŠLEISTOS LIETUVOS ISTORIJOS
---------------- ------ -------------- IR JOS NESĄMONIŲ----------------------- --------------

Šitas straipsnys yra šiek tiek il
gokas, bet “Aido” skaitytojai turėkite 
kantrybės ir nepraleiskite nė vieno 
“Aido” numerio, nepaskaitę šio strai
psnio iki galo. Nes jis yra įdomus 
ir svarbu yra žinoti kiekvienam lietu
viui; kokias nesąmones turės mokintis 
Lietuvos moksleivija iš tautininkų pa
rašytos istorijos, kaip tautininkai ža
loja Lietuvos istorijos faktus, kaip jie 
savinasi neužpelnytus sau laurus, nu
neigdami tikruosius Lietuvos istorijes 
įvykius. Be to, svarbu yra ir mums 
Brazilijoj gyvenantiems žinoti apie tą 

(istoriją, nes joje yra ir užsienio lietu- 
;vių skyrius. Taigi yra| ir Brazilijos 
lietuvių istorija, kaip kūrėsi lietuviai, 
kokius turėjo laimėjimus bei nepasi
sekimus ir tt.

“AIDO” REDAKCIJA.

Kas yra istorija

Kiekviena tauta turi savo istoriją, 
išmargintą įvykių įvykiais, laimėjimais 
ir pralaimėjimais, pasisekimais ir nu
puolimais, laimėmis ir nslaimėmis. 
Kiekvienos tautos istorija siekia gylią 
giliausią senovę. Turi savo istorija ir 
lietuviai, lietuvių tauta. Visi istoriniai 
tautos įvykiai, nuo pat pirmapradinio 
tautos formavimosi, jos valstybės kū
rimosi, surašomi į tam tikras knygas, 
kad visi tautos pergyvenimai nedingtų, 
kad būsimosios kartos žinotų, kaip 
gyveno jų protėviai, kokius turėjo sie
kimas, su kokiomis tautomis bendra
vo, kokie jų buvo rūpėsčiai ir pana
šiai. Žodžiu — istorija yra praeities 

niekuomet karan. “Jei taip pasielgtų 
viso pasaulio moterys, taika pasaulyje 
būtų užtikrinta,” baigė Ludwig.

Žinoma, toks motetų “streikas” 
galimas tik laisvose šalyse, demokrati
nės santvarkoje. Tepmėglna tokius rei
kalavimus statyti ir panašius streikus 
daryti Vokietijos moteris! Vokietijoje 
moteris paversta ne tik gimdymo ma
šina, bet ją yerčia jau būti ir paprasta 
darbo mašina, nes diktatūrų šalyse vy
ras ruošiamas karui, o moteris turi ne 
tik vaikus gimdyti, būsimus karius, 
bet ir rūpintis jų išlaikymu.

Bet ar šiaip ar taip, ateitis gludi 
moters rankose.

L. Narutė. 

mokslas, karia parodo, kaip žmonės 
gyveno praeity ir kokiais keliais eida
mi jie pasiekė esamas visas gyvenimo 
formas.

Kiekvienos tautos žmogus turi 
žinoti savo istorijos bent svarbesnius 
ir pagrindinius faktus. O mokslus 
einančioji jaunuomenė privalo nuo
dugniai ir smulkiai pažinti ne tik sa
vo, bet ir kitų praeitį—istoriją. Tad 
istorijos faktai privalo būti teisingi, 
neiškraipyti, netandencingi. Todėl ra
šantieji istorijas, turi naudotis tikrais 
šaltiniais, pagrįstais faktais.

To negalima, žinoma, tikslai pa
daryti, jei norima atvaizduoti gylioji 
senovė, iš kurios laikų nėra jokių do
kumentų ir prisoina naudotis padavi
mais, pasakomis, bei kitomis tautos 
gyvenimo liekanomis. Bet aprašant 
tuos tautos gyvenimo perljodus, ku
riuos galima patikrinti, tai jokiu būdu 
neleidžiama kraipyti |faktų. Istorija 
turi būti tautos praeities veidrodis, 
kuris teisingai nušviestų tautos pra
eitį.

Bet, deja. Yra ir ne garbingų 
istorijos rašytojų, kurie praeities faktus 
tik žaloja, iškraipo ir jų neatvaizduo- 
ÍB taip, kaip yra buvę, kaip pats gy
venimas ją kūrė, bet taip, kaip jie 
nori, arbg kaip jiems geriau atrodo.

Čia kalbėsime apie Lietuvos Is
torijos faktų kraipytojus, kurie perša 
Lietuvos visuomenei ne tikrą mūsų 
tautos gyvenimo veidrodį, bet smar
kiai sužalotą, iškraipytą, ant fanatiš
kai partinio kurpalio aptrauktą.

Kovos už Lietuvos nepriklausomybę 
naujos istorijos šviesoj

1936 metais Lietuvos švietimo 
ministerija išleido naują Lietuvos Is
toriją, kuriai medžiagą surinko .ir su
rašė penki asmenys, o suredagavo tū
las A- Šapoka.

Turėjome progas tą naująją Lie
tuvos Istoriją ne tik pavartyti, bet pa
skaityti, susimąstyti ir paklausti sa
vus: kaip gali rastis tekių žmonių, ku
rie taip aėsąmoningai atlieka jiem 
pavestą didelį darbą? Kaip galima 
kraipyti istorijos net tuos faktus, ka
ri© glūdi dar esančių gyvų žmonių at
mintyje?

(Bus daugiau)
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Mokslo Kampelis j DEMOKRATIJA IR FAŠIZMAS
Lenkijos laikraštis “Dziennik Po- Priešingai, demokratinėje santvarkoje

nyksta žmogaus išnaudojimas. Demo
kratija sako: ne kilmė, ne turtas, ne 
protekcija, ne laižymasis, bet darbas, 
kūrybiškas darbas liudija apie žmo
gaus vertę. Demokratija — tatai pa
rūpintas kiekvienam piliečiui mokslas, 
duona, butas ir gydytojas.”

“Fašizmas ir diktatūra visuomet 
remiasi netiesa, melu, apgaule ir kumš
čio jėga. Fašizmas savo tuštumą nori 

; pridengti ir paslėpti nuo plačiųjų vi
suomenės masių rėksimomis kalbomis, 
paradais ir “aukso veršių” — diktato
rių išssikreipusių veidų atvaizdais. Fa
šizmas šiandie siaučioja pasaulyje ir 
bjauroja žmonijos kultūrų, tačiau ryt
dienos jis nesulauks. Aklieji praregės, 
kurtieji išgirs ir visas diktatorių vieš
patavimas bus baigtas. Nemirtinga 
tėra demokratija. Šiandie visų atstu
mas, iš teisių išskirtas darbo žmogus 
išeis iš požemių ir 
ims žmonijos vairą 
msningas rankas.”

“Kalbos anie

rauny” i Trečiojo Reicho totalinės 
santvarkos gerbėjų išvedžiojimus, kad 
demokratija išsigyvenusi ir negalinti 
patenkinti šiųdienio žmogaus reikala
vimų, šitaip atsako:

“Demokratija — šitai santvarka, 
kurios tobulėjimas glaudžiai rišasi su 
bendru žmogaus civilizaciniu, kultūri
nių ir moraliu išauklėjimu. Demokra- 
jtija—pažangos variklis; demokratinė 
santvarka parūpina kiekvienam pilie- 

"i nuo Įšvinku- 
■sių burtų, tamrumo ir reakcijos tvai
ko- Demokratija—tatai didžių žmo
nijos kultūros erų — humanizmo ir 
racionalizmo — vaisius; tai pirminių, 
žvėriškųjų instinktų žmoguje stabdys. 
Demokratinėje santvarkoje “puoselėja
ma patys kilnieji žmogaus jausmai: 
savigarba, atsakingumas 
už paskirų žmonių ir visų 
klausimą ir sugyvenimą.
— ne momento dirbinys, 
sunkių rūpesčių, pėsišventimo, savęs 
išsižadėjimo vaisius. Demokratija blaš
ko nakties rūkus ir pagreitina puošnų 
saulėtekį.”

“Demokratijos šūkių paprastumas
— ar gi gali kas būti labiau paprasta, 
kaip tai, kas glūdi 3-juose, deja, dar 
neįvykdytuose demokratijos šūkiuose: 
laisvė, lygybė ir brolystė — paerzina 
blizgučių mėgėjus ir jie šaukia apie 
jos suskurdlmą. Demokratija ir jos 
šūkių vykdymas didvyriškumu, kitų 
labui pasišventimu ir kova už tiesą 
užpildė šimto penkiasdešimts metų 
žmonijos kultūros laikotarpį; maža, de
mokratijos pradmens glūdi jau nuo to 
meto, kai žmogus pradėjo galvoti ir 
suprasti.”

“Demokratija nesirūpina paskirų 
pramonininkų, pirklių, dvarininkų ir 
kitų visuomenės nenaudėlių reikalais.

Gyvasis mikrokosmas!landq’ kada inikroblf Prisi veisia kūne ' i (iš pakliuvusių nuo peilio) milijardai,
i krinta lovon ir neretai nesulaukęs ry- 
I tojaus, jau pats supuvęs atsiduria gra
be. Tą paslaptį, Afrikos negrai, nepa
žindami mikrobų, taiko praktikoj, nes 
medžiodami žvėris ar kaudamiesi su 
priešais, strėles mirkina į supūdytą 
mėsą.

Mūsų laikais galybė skaitoma fi-’ 
zinėj jėgoj, ginkluose, pataikūnų akai- Įčį į k ]ą 8 f| 
čmje. Pavojingiausiais žvėrimis skaidą bln.fu Unrmno ir, 
tonu vilkai, tigrai, liūtai gyvates ir tt. 
Gi ištikto nematomi mažiausi pasaulio 
gyviai—mikrobai išpjauna pasaulio 
galiūnus ir pikčiausius žvėris. Žvėrį 
besiartinanti žmogus gali išgirsti, pa
matyti ir bent kiek jiasiruošti sutiki
mui ar pasislėpti. Mirtį nešančių mi
krobų niekas nemato besiartinant ir 
daugiausia epidemijų metu žmogus 
pats sis valgiu juos burnoti įsideda ar 
su vandeniu įgeria. Kaikuriuos iš jų 
(maliariją, miego ligą ir kit. nuodai ar 
musės kasdami (geldami) tiesiog į 
kraują įleidžia. Žodžiu, mikrobų išsi
saugoti yra labai sunku, nes jų pilnas 
oras, žeme ir t. t. ir juos nešioja ant 
savo kojų musės ir kiti gyviai, 
íièra tik ugny ir kit. masyvêse 
Irtuose. Verdančiame vandeny per 
valandas visi mikrobai žūsta, todėl 
patariama gerti virintą vandenį.

šaltis mikrobų neužmuša, o 
trukdo jiems daugintis, o apie 
šilima yra palankiausia mikrobams 
veistis. Dėlto šilti kraštai labiau ken
čia visokias ligas ir mums tenka būti 
atsargesniems, negu Lietuvoj.

Be paminėto, dar yra nemaža 
mūsų tarpe “mikrobų” dvikojų min
tančių litais, bet jie yra mažiau pavo-į 
jingi ir nėra mikrokosmo atstovai. į

(Galas)
Agr. Br. Laukšas. I

(Tąsa iš 28 numerio)

3). Žemės ūkiui naudingų ir ža
ngų mikrobų begalės

Naujakurys išsikirtęs ir nudegi
nę* mišką ^stengiasi kuogreičiau rąs
tu;1, ir kelmus iš anksto pašalinti, kad 
netrukdytų darbo ir neužimtų vietos. 
Sunkiai pūvančius rąstus nepritaiko
mus kitiems tikslas sudegina, bet len
gvai pūvančius stengiasi palikti puvi
mui kaipo trąšą, Tuos rąstus ir kel
mus sudoroja paversdami dulkėmis 
mikrobai — neprašyti ir nesamdomi 
darbininkai. Puvimas be mikrobų vi
sai neina. Tą pastebėjo kiekvienas 
Lietuvoj, kur tvoroms stulpus kaikas 
tepa degutu, kurs mikrobus užmuša, 
tuo apsaugodamas medžiagą nuo 
puvimo.

Medžio pfivimas vyksta !tuo pat 
būdu, kaip ir kitų produktų, nes 
čia mikrobai savo syvais sutirpina 
nedieną, ją sučiulpia savin, pribrendę 
oasidalyja į du ir vėl išnaujo minta, 

d dalijasi nuolat daugėdami skaičiu- 
u kol tik maisto yra ir kol savo iš- 
įtomis apsinuodyja, arba kol minėti 
ai išpjauna, kada badas nusilpnina.

8U-

ir

Ju 
dai-

ir

už pažangą, 
tautų susi- 
Demokratija 
tai ilgų ir

saulei tekant pa- 
į savo tvirtas, rau

demokratijos išsi- 
gyvenimą — tatai bepročių kliedėjimai 

nusigėrusių vaikezų blevyzgos.”ir

Mikrobai dauginasi nepaprastu 
greitumu Ir patogiose sąlygose iš vie
no per 24 valandas pasidaro 20 ir 
daugiau milijonų. Pradžioj ^dauginasi 
lėtai, nes per pirmas valandas iš vie
nos pasidaro dvi. Toms pasidalinus 
jau 4, o kada pasiekia 100 tūkstančių, 
jei kiekviena pasidalo į dvi, gaunasi 
200 tūkstančių ir t.t. Dėl to ir mėsa 
per 1 parą apipūva, o per kelias vė
lesnes valandas pavirsta j lepšę. Tai
pogi ir žmogus,, kurs įsipjauna peiliu, 
su kuriuo buvo pjauta pūvanti mėsa 
(ypač gydytojai prie operacijų), pra
džioj nejaugia nieko, bet po kelių va-

tik 
30"C.

Moderniškas, greitas ir tikras gydymas skilvio ir Kepenų í 
specialisto

BE OPERACIJOS
<?? Vidurių skausmai, skilvio išsiplėtimas, protinis nusilpnėji- 
£2 mas, sifilio ligos, skilvio uždegimas, rugymas, skilvio votys, 
cf įvairūs diegliai ir kitos ligos pagydoma be operacijos. jvai- 

rios MOTJStlU LIGOS gydomos irgi be operacijos, tik 
su inžeksonais. Jei sergi, tai šiandien pat kreipkis pas

Santa Casa Medico irg Ur, “ OVilą - chirurgą
C® Priėmimas nuo 11 iki 12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak.

Rezidencia ir Konsultorija; Rua Silva Pinto, 444. (Bom Re
tiro). Tek: 5-4175 — São Paulo.

PASTABA. Vyksta i namus bile valanda diena ir nakti.

■

SIUVYKLA ESTAN
Siūvykla Estan — tai vie

nintelė, kuri dirba už priei
namiausias kainas ir atsako 
už darbą. Ten pat randasi 
didelis patogumas tiems, kurie 
nenori laiko gaišti ir užsa
kymai galima pasirinkti iš 
padarytų kostiumų, nes sifivy- 
kioj Estan randasi didelis 
pasirinkimas puikausio iš
dabinto ir moderniškiausių 
medžiagų gatavų kostiumų 
nuo 130$ iki 300$. Be to, 
yra specialus skyrius moteriš

kiems rūbams ypač paltams ir kostiumams.

Rua da Conceição, 79-a (Prie pat Luz stoties)

r

Vokiečių liaudies vargai
Nacional-“socializinas”, kovoda

mas už valdžios vairą, žadėio ir darbi
ninkui ir valstiečiui aukso kalnus. Ta
čiau jau dabarties gyvenimas rodo, kad 
hitlerizmas jau remiasi supuvusiomis 
kojomis. Pralaimėjimai tarptautinėje 
politikoje, bėdas ir skurdas — viduje 
valstybės.

Neseniai ūkio reikalų ministeris 
pasakė šituos žodžius: “Valstiečiai 
privalo suprasti, kad — naujoviškosios 
technikos, transporto ir naujausių 
darbo metodų epochoje — jie nežiūrint 
iš racionalaus ūkio kertės, tiek tegali 
turėti teisių, kiek ir būriai luoteliai 
naujoviško laivyno metu.

VAISTINE PASSERINI
Rekomenduotina visiems lietuviams vaistinė.

Patarnavimas sąžiningas ir patikimas. įvairus pasirinkimas vietinių 
ir užsieninių vaistų bei kosmetikos dalykų.

GALIMA KREIPTIS NAKT|.

Rua Silva Pinto 263 Tel. 5-3584.
N

ii'
T

Dr. H. Schechtmaoo
Santa Casa Gydytojas

Bendra Klinika vaikams ir suaugusiems

Ultra - Violetiniai spinduliai
Ligonius priima nuo 8 iki 9 v. ryto ir nuo 2 iki 8 v. v.
RUA »A. GRA.ÇA, «G 'rEOL. CJ-1-ZÍ51 SS. PAULO

SB

■ Dantų gydytoja

Dr. B. Levin
Diplomuota Saratàvo universiteto ir buv. prof. Tišinskago asis

tentė Lvove Gydo, traukia ir deda dantis Kainos pigios. Ligonius 
priima kašdien nuo 9 iki 12 vai. ir nuo 2 iki 10 vai. vak.

Kalba; rusų, lenkų, vokiečių ir kt. kalbomis
ADRESAS Rua Jose Paulino, 109. Tel. — 56307

(virš lietuviškos vaistinės José Paulino).
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Ar atlikai savo pareiga?
Ar jau užsiprenumeravai laikrasii

“LIETUVIO AIDA BRÃZ.”?
Jei ne, tai nieko nelaukdamas, skubėk pasius
ti pinigus 12$ ir Tamsta lankys “AIDAS” išti

sus metus
Aidas, Rua da Moóca 309.

S. Paulo.

..............
FOTOGRAFAS is KAUNO

GILUC
Žinomas savo menišku darbu 

daro moderniškas visokių rū
šių fotografijas iš iriausios 
užsieninės medžiagos papigin
ta kaina.

Be to, europiečiams daroma i 
nuolaida.

Adresas: RUA JOSÉ PAU
LINO, 118-a
Bom Retiro

MEDICINIŠKAS IŠTYRIMAS
(Nugarakaulio, smegenų, kraujo šlapumo ir išmatų) 

Tikras ir geras
Dr. A. KANDIA IR M. KOGANO

Rua Barão de Itapetininga, 242, 3 aukštas.
Priėmimo valandos nno g-11 ir nuo 3-6- Sekmadienį nuo 

10-12 val.Tei. 4-0218. Kalbama rusiškai, lenkiškai 
ir vokiškai.

DANTŲ GYDYTOJAS JOSÉ IEVK0V1CH
Rua Silva Finto 264 (antigo 

46) Bom Retiro. Atsižvelgda
mas į sunkų laiką nutarė su
mažinti kainas už dantų gydy
mą ant pusės kainas, kaip an
tai: ištraukti dantį be skaus
me 5Š000; plomba cida- 
bro purceleno 8ŠOGO.

Kalbama lietuviškai, rusiš
kai ir lenkiškai.LIETUVIU VAISTINE

“José Patiíííio”
RUA JOSÉ PAULINO, 109 Teleph. 5-6307 

(BOM RETIRO)
Visokių vaistų, periumarijoe daiktų, perryširao medžiaga 

pigiausiomis kainomis.
8 u pagarba Provizorius A. RUMMEL 

Medicinos pagelba kasdien už dyka nuo 5 iki 9 v. v

Dr. B. K. Chipiakoff
(Maskvos universiteto)

Su didele praktika Europoj ir Brazilijoj
Venerinių, vidujinių ir psichinių ligų specialistas 

LABORATORIA: nugarkaulio smegenų šlapumo ir 
išmatų ištyrimas. Ligonius priima nuo 3 iki 9 v. v. 
Sekmadieniais nuo 10 iki 12 vai.

Koaaultorija ir gyvenamoji vieta
Rua Ypiranga,193 app. 4- Telef. 4-0316 - S. PAULO

DAKTARAS

A. JAZARA SNEGE
(Maskvos gydytojas 1914 m.) 

fidujiaiu, venarioiu ir moterišku ligų specia
listas, chirurgas.

Ligonius priima nu® 9 iki 12 ir nuo 3 iki 7 vai. vak.
Ladeira Porte Gerai, 12, salės 4 ir », 

(Kanapas rua Bea Vista ir 25 de Maręo) 
Gyveaamoji vieta ten pat 5 andar Tel. 3-S068 

irT. i^ r ní. i .. . vr

Dr. S. Meitin
Diplomuotas Vokietijos, Rygos ir Rio tie Janeiro univertnietų

Vidujinių ir nervų, reumatizmo ir nuomaro ligų 
Specialistas. Gonoreia - Sifilis.

. i Gydymas kalnų saule------ ——-------

Ligonius priima kasdieną nuo 2 iki ė vai. vak.
Susikalbama I i e t u v i š i ai.

Rua Barão de Itapetininga 37-A l-as aukšta*.
Tek 4-1705

Laivininkystės Bendrovė

E MUNDIAL
Antonio Prado, 3 

sobr. salė 2.
(Priešais City Bank)

Telefonas: 2-8929 S. Paulo

Praça

Laivakortės iš Europos 
ir kitų kraštų pigiau

siom kainom,
KVIETIMAI - CARTAS DE 

CHAMADA
Paruošiame trumpiausiu laiku.

—-------- — Depozito Čekiai —--------- —
Pardavimai už pinigus ir ilgam išsimofcėjimui.

KAINOS BE KONKURENCIJOS NIEKUR NESUTARK 
NEPASITEIRAVBS PAS MUS.

Dr. Brisolla
ADVOKATAS

R. Boa Vista, 18, 2 aukštas, salė — 25. Telefonai 
2—6639 ir 5-2091

PRISIEKUSI® VERTĖJAS

MIGUEL OCOUGNE
;Kur tik biisi, neužmiršk “Aido”

Jis parduodamas: 
S. Paulo.

Stotyje «Luz», prie Centralinio 
Pašto durų ir kampo; Largo 
da Sėprio laikrodžio ir Vila 
Prudente bondės sustojimo vie
tos; Bom Retire: Vaistinėj «Jo- 

isė Paulino» — rua José Pau- 
įlino 109, Baužio krautuvėje 
: — rua Aytnoreš ir kampas rua 
j Carme (Jfntra; Vila Anastazijoj 
l Kivilausko krautuvėje; V. Želi- 

■Dr. ADOLPHO TAUBKIN^«S 
A â T A Ç Ida i>afa'ia Mekoje — kam-
«.1/ V Vife-A i AJ pas rua da Moėca ir av. Paes

'Diplomuotas S. Pavio Fakultet. ) de. Barros kioskeje, Visose
Civilinės ir prekybinės oyios, kontraktai (ipotikos, žemės p ikiui!,t miesto- dalyse pas platintojus 
ir pariaviimas ir t.t.), sk«>lų iareifcabvímaí ir visi kiti juridirt:v Jir redakcijoj.
reikliai. | R'® <e Jan9,'°- , v.,

• - Prane Dulkaus restorane < Vil
nius» — rua do Catumby, 4 
«Vilnies» s^gos eentre — Pra- 
ęa Tiradenfes 64 ir Petro Jo
nužio 
106.

flua 15 de naUEmbro, 32 s®terel«ja Tel. 2-5393 <sJj
S. PAULO

Daro vertimus iš visų kalbų ir paruošia visekius dokumentus, kaip 
antai; chamadas, natnr-iizaeijos, earteira de identidade ii b-’tus 

dokumentus.
KALBAMA LIETUVIŠKAI.

Raštinė: Rua Direita, 2, 2-as aukštas
Telef. 21629
Atidaryta: nuo 9 iki 11 ir nuo 1 Iki 5 vai vak 

KALBA LIETUVIŠKAI

Dr. A. CandiaVENERINĖS LIGOS:
! TRIPERIS (Visose stadijose — aštrus ir kroniskas.) SIFILIS.
Priėmimas nuo 9— 12 ir nuo 3 — 7. Sekmadieniais nuo 19-12.

Rua Barão de Itapetininga, 242, Šaukštas, 
tel. 4-0E18.

Kalba rusiškai, lenkiškai, vokiškai

S. P.

dirbtuvėje — rua Bella,

Santos.
R. Geležinkelio 

kioskoje.
stoties

PASTABA: Jei kurioje 
nors S. Paul© miesto dalyje 
arba kuriam kitam nors mieste 
nėra įsteigtos Aido pardavimo
stoties ir kur tik gyvena di- 

; dėsnis būrelis lietuvių, praneš- 
: kite redaksájai, o redakcija tuo 
| pasirūpins. Aidas turi būti 
; visur pardavinėjamas, visur 
I platinamas, Nė vieno kampe- 
,'lio tenelieka, kur nebūtų Aido.

VAISTINE IR PERFUMABIJA MUNICIPAL
Farniaeeu tikas: A. Gorenstoin

i
i Oiiemini&i produktai, vaistai ir įvairūs medieiaiški įrankiai. 

Kvepalai užsieniniai ir vietiniai ir įvairūs preparatai.
-Rua Bara* de Itapetininga, 192 Telefonas: 4-7757?

LIETUVIS DAILININKAS ■
96® Pauly, gatvėje Newton Prado, 140 lietuvis - LIONGI
NAS PAŽIKAS turi atidaręs dailės—paišybos stadiją. Piešia 
įvairius paveikslus, portretusir tt. ant drobės alėjiniais da- 

, žais. Kas neri turėti gražųpertretą, tesikreipia ten. Taip 
į pat ten taisomi laikrodžiai ir kiti dalykai Į

| Vokiečių fotografijų 
f įstaiga »
■ “BERNARDO” 3

[steigto 18$0 metais -j 
f Atlieka įvairius darbus ;) 
į; fotografijų srity. Speeialybė ;i 
1 padidinime, o taip pat su R 
į; dažais. :į
Ê Darbas greitas, aąžinin- b 
| gas ir pigus. Vyksta j na- -j 

usgs fet.arafijų reikalais. ;,! 
;: Daru iš rotgratiju naujas. 
i; Arthur Schmidt p 
Ê Rua São Caetano, 111 iį 
| (senas nr. 163) 8. PAULO j) 
o Telephone 4-5576
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Rytoj visi Mokos mokyklon

bccú outoúcti acii20cotiao2caaūBDDOcooūoc30cancaiiDODaonū odūd socūd

Orkestras — Dainos — Prakalbos

Tas, aišku, yra gryniausia tiesa, 
ko nenuginčijo ir bandeirantininkai- 
Bandeirante tik tuo nepateukinta, kad 
Medūza parašė, jog vienintėli# jų nuo
pelnas yra tas, kad pasamdo moky
klų sargus. Mat, pasirodė, kad net ir 
mokykloms sargą jie negali pasamdy
ti, nors ir daug pinigo iš Lietuvos 
gauna; sargus samdo patys tėvai, ku
rių vaikai lanko mokyklas.

Vadinasi, Bandeirantė neįstengia;

PARDAVIMUI HOTELIS
Labai pigiai, gūroj vietoj, prie 

Lūs stoties, parduodamas Hotelis, 
kuris duoda labai gerą pelną. Teirau
tis Hotel Hamburg, Rua Mauá, 129.

PAIEŠKOJIMAI

IŠEIVIU DIENOJE
Liepos 18 d. (sskmadienj), 3 vai. p. p., Mokos lietuvių mokyklos salėj, 

Rua Lithuania, 13 įspūdingas lietuvių

Išeiviu Dienos Minėjimas
Gros P. V. Kazio Pranaičio vedamas dūdų orkestras “Luzo—-Cruzeiro do 
Sul”; p. J. Stankūno diriguojami chorai padainuos keletą gražiausių dainų; 

vyrų kvartetai, deklamacijos, prakalbos ir t. t.
Visų lietuvių pareiga dalyvauti Išeivių Dienos minėjime kuo skaitlin

giausia. Programa prasidės punktualiai 3 vai. Visų dalyvavimas būtinas. Jo
kių mokesčįų nebus. Neužmlrėklme: — Liepos 18 d. 3 vai. p. p. Mo
kos mokyklon.

IŠEIVIŲ DIENOS RENGĖJAI.
ų qo y p p p o q p c c o n n n p tionū noūooancoppnoooo anoacoDocoooaaaD

Dar vienas klubas

S. Paule mieste susiorganizavo 
ir užsiregistravo atatinkamoj ištaigoj 
dar vienas lietuvių jaunuolių klubas, 
vardu “Aušra”. j

Sveikinti reikia, kad mūsų jauni-į 
mat nesnaudžia ir dirba.

K re p.

net mokyklom» sargus nusamdyti.
* į

Lietuvių S ga Brazilijoj svarsto; 
pirktis namus. Apie tai rašo “Lietu-’ 
via”, apie tai eina ir kalbos- O namų' 
pirkimas esą būsiąs toks: Lietuvių’ 
S-ga Br. užstatys bankui lietuviškas 
mokyklas, o bankas jiems duos pa
skolų.

Vadinasi, jau galima «lėti juodą 
kryžių ant lietuviškų mokyklų, nes 
Liet. S-ga Br. nepajėgs grąžinti ne tik 
paimtos sumos, bet ir nuošimčių ne
turės iš kur sumokėti. Dėl tokio Ban
deirantes žygio, turis atsakyti Lietuva 
ir lietuviškas mokyklas turis išpirkti.

Jei taip, tai liūdnokos naujienos 
apie mūsų mokyklas.

* r

Kolonizacijos b-vė “Grūdas” visą 
laiką buvo atakuojama, bendrovėje bu
vo sėjama disorganizacija ir visokie 
pletkai buvo leidžiami apie jos vadus- 
Bet “Grūdas” tyliai ir kantriai dirbo, 
ruošė planus ir j jokias provokacijas 
nekreipi dėmesio. Dabar jau kaip 
“Grūdas” tapo iš visų pusių liežuviais 
aptašytas, pradeda rimtai i jį žiūrėti 
ir tie žmenės, kurie pirma jį vanojo 
Nėra to blogo, kas neišeitų Į gerą. 
Reikia džiaugtis, kad einama iš 
sipratimų į bendrą veikimą.

nesu-

Leia kalendorių 1938 m,
Prieš kurį laiką “Aide” buvę 

dviejų Barão d* Antanina kolonijos 
lietuvių kolonistų ginčas. Šitoji koloj 
nija randasi už kelių šimtų kilometrui 
nuo São Paule, bet “Lietuvis” bara 
“Aidą” kam jis dėjo melagingas ko- 

j respondencijas iš tos kolonijos. Bet 
| juk “Aido” redakcija negalėjo patikrin-

Alfonsas Svilainis, svarbiam 
reikalui, paieško batsiuvio Kazimiero 
Ido anksčiau gyvenusio São José (ma
caco) fazendoje L*. Pta. Iš kur du 
metai atgal išvyko į São Paulo ir jo
kių žinių apie jį nėra. Todči, kas ži
no apie minėtą asmenį, arba paties 
Kazimiero prašau atsiliepti žemiau pa
duotu antrašu. Pranešusiems būsiu 
dėkingas, o atsiliepusiam Kaziui suteik
siu daug naudos.

Alfonso Svilainis. Collina. Cor
reio de São José E“. Pta.

Paieškomas Stasys Gimbutas

Anelė Gimbutaité—Maisioniené pa 
ieško savo brolį Stasį Gimbutą, kilęs 
nuo Utenos, prieš kelis metus dirbo 
São Paulo mieste, baldų fabrike. Kas 
žino jo gyvenamą vietą, malonėkite 
pranešti laikraščio “Aido” redakcijai, 
arba tiesiog: ANÉLE GIMBUTAITÊ 
—MASIONIENÊ, 813 FRANKLIN 
STR. PHILADELPHIA PA. U.S.A.

Aš Anupras Balčiūnas, paieškau 
savo sūnaus Kazio Balčiūno, karis 
prieš Naujas metus dirbo S. Pauly 
“pastelarijoj” ir žadėjo mesti tą dar
bą ir eiti kitur dirbti. Tą darbą pali
ko ir kažin kur išvažiavo, man nepra
nešę. Girdėjau, kad apsigyveno San
tos. Kas žino apie mano sūnų, kur 
jis dabar randasi, ar paties sūnaus, 
prašau atsiliepti adreau: São Paulo 
Rua da Moūca, 309.

kultūringas mfleų laikraštininkų su
gyvenimas.

Pagalvokite redaktoriai ir visi 
spaudos darbininkai ir raskite išeiti iš 
šios klampynes.

Skaitytoj as.
Nuo Red.: — “Aido” redakcija

, pritaria Skaitytojo minčiai organizuoti 
t lietuvių spaudos darbininkų klūba ir 
j atsiradus reikalui, visuomet šitą darbą 
; parems. Bet Skaitytojas gul būt tine,

Teko patirti, kad A. Bumblis pra- kad Pas inns yra tokių žmoių, kurie
dėjo ruošti spaudai kalendorių ir 1938, naudingą darbą na visuomet paremia, 
metams. Kalendorių# žada būti dide- ® kartais net ji smarkiai “bombar- 
lio formato su gražiomis iliuatracijo-,duaja”, jei toks darbas pradėtas Petro, 
mis, įdomiais paaiekaitymais ir sugra-:© ne Jono. Pavyzdžių tokių yra daug. 
Žiu viršeliu. Kalendoriuj* bus apra-jTaip buvo su “Grūdo” organizavimu,1^ įjaa iaR jvy]r0 tarp dviejų kolonistų 
šyta lietuvių organizacinis veikimas, taip buvo ir yra su Centro kūrimu, kalių šimtų kilometrų, 
tad orgsnizasijos gali »avo organiza-1 taip, manome, bus ir su Spaudos dar- - 
cijų paveikslus dėti. . ■.

A. Bumbi i, yra išlaižą# ir 1937 
m. kalendorių, apie kurį spauda labai 
gražiai atsiliepė. O 1938 m. kalendo
rius bus dar įdomėtais ir gražesnis.

Būtų gerai, kad kalendoriuje bu
tų tąrėšas ir adresai visų lietuvių pra
monininkų, amatininkų ir biznierių, 
kaip tai būna Argentinos ir Ameri
kos lietuvių tokiuose leidiniuose.

K r e p.

“Lietuvis” 
,. -. . „1A. . . . , , , ’ šiuo atžvilgiu pasielgė daug blogiau,

ibininkų Alūbo tvėrimu, jei to darbo jįs paskelbė, kad mokyklos kapelij®- 
imeiatyyos nueis ne Lietuvių S-ga na8 dUcdama» vaikam, tik vieną 
Brz., o kita koaia organizacija ar pn- į-ybog pamoką, c 
vartiškas asmuo.

gada pirkti mokyklai suolus

Mokos mokyklos tėvų komitetas, 
surinkąs keletą šimtų aukų, žada nu 
pirkti mokyklai naujus suolus ir kitų! -s 
reikmenų įsigyti. į

K r s p .
Spaude* darbininkų klubas

Brazilijos lietuvių spaudoje labai 
dažnai eina tuščios polemikos, grynai 
asmeninio pobūdžio, nieko bendro ne
turinčios tu kolonijos reikalais, bet 
sėjama tik kerštas ir neapykanta, me-

Skaitytoįo

-------- --------— I ti- 
o užsirašo keturias 

“Lietuvis” būdamas mokyklų or
ganu, skelbė, pasirodo, neteisingas ži
nias, ikurias, prieš skelbiant, galėjo 
kiekvieną minutę patikrinti.

Skaitytojas.

PARDAVIMAI

“AIDAS” GALIMA GAUTI
Lapoję: Laikraščių pardavimo 

kioskoje, prie pat stoties.
V. Zelinoj Jurgeliaviėiąus krau

tuvėj prie pat bažnyčios ir Vigelio 
krautuvėj.

S. Caetane prie geležinkelio sto
ties kioskoje.

Canindės rajone: Rua Canin- 
dè, 9S — Kryžiaus krautuvėje.

São Bernards lietuviai gali gau, 
ti “Aidą” prie geležinkelio stoties- 
kioskoje.

SIUVYKLA A. BAGDONO
Puikus namas iš dviejų kamba

rių ir virtuvės parduodamas ant Quin
ta da Paineira rua Ibiteramos 968, la- 

Í bai geroje vietoje. Žemė baigiama iš- 
Pit c f Ii c mokėti. Kreipti»: S- Paulo, rua New- « » i a ij w a ton PradOi a23 ctga s

las ir šmeižtai vienų spaudo# darbi
ninkų prieš kitus. Tuo parodoma di
delis nekultūringumas. Kad to išveng
ti, reikėtų mūsų spaudos darbinin
kams sudaryti tokį rateli ar kltbą, 
kurio tikslas butų: būrti visus lietuvių 
spaudos darbininkus, rūpintis kaip pa
gerinti lietuvišką spaudą, surasti prie
mones išvengti tuščiom ir be prasmėm 
polemikom ir pan. Esant tokiam klū 
bui, daugiau bus pagarbos tarp to 
klftbo narių, sušvelnės santykiai tarp 
laikraščių redaktorių ir tada prasidės

“Šviesoje” Medūza yra rašęs apie 
Bandeirantes (“lietuviškų namą” bei 
Lietuvių Sąjungos Brazilijoj) “nuopel
nus” kolonijai. Medūza pažymėjo, kad 
bandeirantininkai nieko kolonijai nėra 
gero padarę, vienintelis esą jų nuo
pelnas, tai kad pasamdo mokyklų ear 
gus. “Lietuviškus namui” jie užlai
ko gautais iš Lietuvos pinigais, »avo 
laikraštį leidžia Lieruvos pinigais ir 
tai ne Brazilijos betėviame, o Lietu
vai.

VERTIMAI, KADERNETOS, SAMASOS, KONTRAKTAI.
Darome visokių dokumentų vertimus, kaip pasų, metrikų, liū- 

dijimų atestatų ir k., rašome prašymus, įgaliojimus, kontraktus ir kito
kius raštus, paruošisme dokumentus gavimui “Caderneta profissional” 
ir “Caderneta de Identidade”, dirbame ėamada# Ir natūralizacijos po- 
pieras ir suteikiame visokius patarimus. Klausiant patarimo laišku, reikia 

pridėti atsakymui pašte markę už 700 reisų. Asmeniškai ar paštu 
kreipkitės

Rua da Moo’ca, 309 = S. Paulo.

Persikėlė i
RUA DÃ MOO’GA, 543.

A. Bagdonas yra labai gerai pa
Žemės sklypas ant Parque das žįstamas lietuviams siūvėjas, yra dj- 

Nações, prie pat lietuvių mokyklos plomuotas Rygos Instituto ir Klaipė- 
parduedamas labai geromis sąlygomis-1 dos Amatų Rūmų. Siūva įvairius vy- 
Saeiuviai pasinaudokite proga. " Kroip-I riškus rūbus. Darbą atlieka sąžiningai, 
tie: S. Paulo, rua Marina Crespi, 232' Lietuviams daro nuolaidą. Medžiagų 
(batų fabrikas) pas Laurindo. | pasirinkimas taip pat įvairus.

Lietuviai, dėmesio! i
LIETUVIAI, KIEKVIENAS PASISTENKITE 

PAŽINTI SIUVYKLA

t—Lietuva -
KAZIO ŽEBRAUSKO

Čia yra didelis pasirinkimas įvairiausių I 
medžiagų, gž darbą garantuojame- 
Lietuvių siftvyklų yra daug, bet SIUVYKLA 

LIETUVA tik viena.

Rua General Ozorio Nr. 161. S. Paulo
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